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Tjänsteskrivelse - Verksamhetsrapport helår 2019 för 
Utbildningsnämnden

Förslag till beslut
Utbildningsnämnden beslutar anta verksamhetsrapporten som sin egen

Ärendebeskrivning
I verksamhetsrapporten redovisar Utbildning Gävle måluppfyllelsen gentemot 
Utbildningsnämnden verksamhetsplan 2019. I verksamhetsrapporten finns även en 
ekonomisk redovisning och uppföljning av de uppdrag som Kommunfullmäktige givit 
Utbildningsnämnden.

Av tolv uppsatta mål inom perspektiven har två uppfyllts helt, nio uppfyllts delvis och ett 
har ej nåtts. Skolinspektionen har under våren 2019 genomfört regelbunden tillsyn och 
kvalitetsgranskning i Gävle kommuns skolverksamheter. Tillsynen på huvudmannanivå 
är mycket positiv, då alla verksamheter bedöms uppfylla författningarnas krav. 
Skolinspektionen lyfte fram att huvudmannen Gävle kommun kännetecknas av att vara 
aktiv och drivande, verkar för likvärdighet samt har mod att förändra. Analyser av 
verksamheten visar att förskolan behöver fokusera på lärandeuppdraget och utveckla 
uppföljningen av barnens lärande. I grundskole- och gymnasieutbildningen är resultaten 
fortsatt lägre än i riket trots att förutsättningarna är goda. Analyserna visar att särskilt 
ämnena matematik, engelska och svenska som andraspråk fortsatt behöver fokuseras. 
Som underlag för fortsatt utveckling av verksamheten har omfattande kartläggningar 
genomförts i hela grundskolan och påbörjats i gymnasieskolan. Barn och elever är trygga i 
verksamheterna. Arbetet med Gävlemodellen ger goda förutsättningar för arbetet med 
trygghet och studiero, andelen utsatta elever är betydligt lägre jämfört med riket. 
Gymnasieskolan har gått in i Gävlemodellen under året.

Det är allt svårare att rekrytera legitimerade lärare till förskola och skola, dock är andelen 
inom förskolan och fritidshemmet betydligt högre än i riket. I grund- och gymnasieskolan 
är andelen legitimerade i paritet med riket. Ett särskilt rekryteringsprojekt har startat 
som bygger på att attrahera och behålla lärare samt att undersöka vilka arbetsuppgifter 
som kan utföras av andra (breddad rekrytering). I ett par förskolor har förskolestöd 
anställts för att avlasta förskollärare och barnskötare. 

En större genomlysning har skett av resursfördelningsmodellen under 2019 enligt 
uppdrag i Kommunplanen. Genomlysningen har lett till förändringar av strukturbidraget 
inför 2020. Andelen som sätts av till strukturbidraget göras om. Det kommer fortfarande 
vara samma parametrar men procentsatserna för förskoleklass och grundskolan ändras 
från 14 till 12 procent och fritidshem ändras från 11 till 4,5 procent.

Personaltätheten i verksamheterna är i de flesta fall i paritet med riket och har ökat i 
förskola, fritidshem, förskoleklass och grundskola. Bedömningen är att kvaliteten i 
verksamheten är god, vilket också bekräftas av Skolinspektionens tillsyn och 
kvalitetsgranskning.

Utbildningsnämndens resultat för 2019 blev -0,1 mnkr. Årets investeringar uppgick till 
16,2 mnkr. En avvikelse med 15,7 mnkr mot budgeterat. Detta beror dels på de 
förseningarna som varit under året vad gäller rust och nybyggnationer. Men även 
inköpsrestriktioner under hösten har bidragit till en minskning av investeringar.



                  2(2)
Datum 2020-02-21

 Utbildningsnämnden

Dnr 19UN191-2

Gävle kommun  Utbildning Gävle  Box 603   801 26 Gävle   Besök Ruddmmsgatan 27
Växel 026-17 80 00   nag@gavle.se   www.gavle.se

Beslutsunderlag
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